
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 785.512,9 EUR.
Importe 950.470,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 785.512,9 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: En los términos descritos en el apdo
E del Anexo I del PCAP.-

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2024/154-SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:42 horas.

Suministro, e instalación de alumbrado público en los barrios de LA MALVARROSA, TORREFIEL Y
CABAÑAL de la ciudad de València (dividido en tres lotes).-

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme a lo dispuesto en los artículos 156 a 159 de la LCSP, la adjudicación será por
procedimiento abierto; asimismo de conformidad con lo dispuesto en el artículo 146 de la citada Ley, dicha adjudicación se
realizará utilizando una pluralidad de criterios en base a la mejor relación calidad-precio.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EGjPSKC%2B%2BBT10HRJw8TEnQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EGjPSKC%2B%2BBT10HRJw8TEnQ%3D%3D


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2024 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(46002) VALENCIA España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN
DEL SECTOR PÚBLICO

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ajuntament de València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ajuntament de València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(46002) VALENCIA España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2024



Objeto del Contrato: Suministro, e instalación de alumbrado público en los barrios de LA MALVARROSA,
TORREFIEL Y CABAÑAL de la ciudad de València (dividido en tres lotes).-

Descripción del procedimiento
El objeto de este documento es la definición de las características técnicas que tendrán que cumplir todos los materiales objeto
del contrato de suministro, líneas generales de carácter básico, su instalación y puesta en servicio para llevar a cabo la
ejecución de la MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LOS BARRIOS DE LA MALVARROSA,
TORREFIEL Y CABAÑAL, DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA.-
Valor estimado del contrato 785.512,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 950.470,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 785.512,9 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: En los términos descritos en el apdo E del Anexo I del PCAP.-

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - La relacionada en el apdo T del Anexo I del PCAP.-

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Malvarrosa 1 (Distrito 11)



Valor estimado del contrato 246.640 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 298.434,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.640 EUR.
Clasificación CPV

34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
Clasificación CPV

45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
Clasificación CPV

50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 253.032,88 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 306.169,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.032,88 EUR.
Clasificación CPV

34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
Clasificación CPV

45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
Clasificación CPV

50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 285.840,02 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 345.866,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 285.840,02 EUR.
Clasificación CPV

34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
Clasificación CPV

45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
Clasificación CPV

50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Descripción del lote MALVARROSA 1 (DISTRITO 11)

Lote 2: Malvarrosa 2 (Distrito 11)

Descripción del lote Malvarrosa 2 (Distrito 11)

Lote 3: Rascanya y Cabanyal (Distritos 15 y 11)

Descripción del lote Rascanya y Cabanyal (Distritos 15 y 11)

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar



Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Y resto de motivos relacionados en el art. 71 LCSP.-

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La relacionada en el apdo P del Anexo I del PCAP.-

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La relacionada en el apdo T del Anexo I del PCAP.-

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura SOBRE A

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura SOBRE C

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA ECONÓMICA A LOS PRECIOS UNITARIOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
COMPROMISO DE IMPLANTACIÓN Y DESARROLLO DEL MODELO BIM EN EL PROYECTO DE LA INSTALACIÓN DEL
ALUMBRADO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

EFICACIA LUMINOSA DEL PRODUCTO OFERTADO CRITERIO A5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
EQUIPOS DE TELEGESTIÓN SIN COSTE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

MAYOR EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL PERSONAL ADSCRITO AL CONTRATO QUE VAYA A EJECUTAR EL
MISMO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

UNIFORMIDAD MEDIA EN CALZADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
VALORACIÓN DE LA HUELLA DE CARBONO DE LA LUMINARIA

: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

: 10Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

La persona o empresa licitadora, debe indicar en la oferta la parte del contrato que tenga previsto subcontratar, señalando su
importe, y el nombre o el perfil empresarial, de los subcontratistas a los que se vaya a encomendar su realización.-

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014340776 |  2024-001062428 | Wed, 09 Oct 2024 10:42:05:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113626501448110182419222302015813311713 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.valencia.es/sede/

